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Tjänsteskrivelse - Avfallstaxa för år 2024 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta 
att anta avfallstaxa för år 2024 
att de nya taxorna börjar gälla från 1 januari 2024. 

Ärendet i korthet 
 Gästrike återvinnare har inkommit med ett nytt förslag till avfallstaxor för år 2024. 
 
Till år 2024 är förslaget att justera grundavgiften som inte har justerats sedan 2018. 
Grundavgiften ska täcka kostnaderna för återvinningscentraler, hantering av farligt 
avfall, kundservice, planering och övergripande gemensamma kostnader och behöver 
balanseras upp i jämförelse med hämtningsavgifterna.  
 
Jämförelser har gjorts med övriga kommuner i Sverige för att se hur avgifterna för 
hushåll i småhus, flerbostad, fritidshus och verksamheter skiljer sig åt och utifrån det 
justerat för att få till en bättre balans mellan avgifter och bostadstyper.  
 
Miljöstyrningen av avgifterna är fortfarande i fokus och förbundet har de senaste åren 
haft en medveten stark miljöstyrning. Hushållen kan välja mellan olika abonnemang 
och olika storlekar på kärl och hämtningsintervall vilket gör att det går att påverka 
kostnaderna. Det är dyrt att slänga restavfall, medan det är kostnadsfritt att sortera ut 
matavfall. Mängderna med restavfall går ner något och att efterfrågan på fler 
matavfallskärl ökar.  
 
Från och med år 2024 blir även insamlingen av förpackningar kostnadsfri vilket 
gynnar sorteringen och sänker kostnaderna än mera.  
 
Avfallstaxan består av många olika taxor och de ska för sin kategori vara 
kostnadstäckande, vilket därmed ger olika justeringar som kan avvika från snittet.  
Till år 2024 får förbundet ansvar vad gäller insamling av förpackningar av papper, 
plast, glas och metall, som tidigare har varit ett producentansvar. Även regler kring 
obligatorisk utsortering av matavfall börjar gälla år 2024. Avfallstaxan höjs inte med 
anledning av dessa nya ansvar och regler, däremot kompletteras avfallstaxan med nya 
taxor och tillhörande allmänna bestämmelser.  
 
Beslut om avfallstaxan för 2024 fastställs av respektive medlemskommuns 
kommunfullmäktige under hösten 2023. Ny taxa för 2024 börjar gälla från 1 januari 
2024.  
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Beslutsunderlag 
Klicka här för att ange vilka underlag som ligger till grund för beslutet. 

Beslutet ska skickas till 
Klicka här för att ange var beslutet ska skickas när det har behandlats i 
styrelsen eller i kommunfullmäktige.  

 

 

Anders Selander 
Kommunsekreterare 
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